

UCHWAŁA Nr LXI/442/2018

RADY MIASTA PIONKI

z dnia 23 maja 2018r.

w sprawie: zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę zobowiązań.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. C i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2017r., poz. 1857 ze zm.), art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 2077) oraz § 2 ust. 2 lit. b Uchwały Nr LII/373/2017 z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalania budżetu Gminy Miasta Pionki na 2018 rok

Rada Miasta Pionki

uchwała, co następuje:

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy na rynku krajowym, w postępowaniu przeprowadzonym zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych w wysokości 3.456.000,00 zł (słownie: trzy miliony czterysta pięćdziesiąt sześć tysięcy złotych) na:

1. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Miasto Pionki na 2018 rok z przeznaczeniem na realizację zadań majątkowych ujętych w Tabeli Nr 2a do uchwały budżetowej w wysokości 1.340.000,00 zł
2. spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i obligacji w wysokości 2.116.000,00 zł.

§ 2. 1. Spłaty rat kredytu następować będą w latach 2019 – 2030.

2. Źródłem spłaty rat kapitałowych w poszczególnych latach z tytułu zaciągniętego kredytu wraz z należnymi odsetkami będą wpływy pochodzące z dochodów własnych gminy – podatku od nieruchomości.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pionki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Kazimierz Myśliwiec

Uzasadnienie do Uchwały Nr LXI/442/2018

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań wynikających z zapisów uchwały budżetowej na 2018 rok.

W uchwale budżetowej po zmianach na dzień 23 maja 2018 roku ustalono, że zaciągnięty zostanie kredyt w wysokości 3.456.000,00zł w tym na finansowanie deficytu kwota 1.340.000,00zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań kwota 2.116.000,00zł.

Planuje się zaciągnąć kredyt na okres 12 lat z rocznym okresem karencji.

Do wyliczenia kosztu kredytu przyjęto stawkę WIBOR 1M, która na dzień 9.05.2018 roku wynosi 1,64 oraz marżę banku na poziomie 1,5 p.p.

Przy tak przyjętych wskaźnikach oprocentowanie kredytu, to koszt 916 tys. zł.

Powyższa uchwała niezbędna jest do wystąpienia do Regionalnej Izby Obrachunkowej o wydanie opinii w sprawie możliwości spłaty kredytu oraz do rozpoczęcia procedur przetargowych.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Kazimierz Myśliwiec